
12月23日（火）

５日目

オレンジリボン運動支援競走
Mooovi浜名湖6周年記念
12/19・20・21・22・23・24

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

10:34

◎ １ 4197 渥美　　卓郎 B1 18 52 23.4 46 30.5 △ △ △ ○ ３－ ２３ －６ ５５ －－ －－ 　　

２ 4421 森作　　広大 B1 18 61 29.2 36 19.3 △ △ △ △ ５３ －４ ５５ ３－ －－ －－ 　　 8

３ 4355 小川　　広大 B1 20 63 32.1 75 34.3 △ ○ △ ○ ３３ ５－ ５－ ５６ －－ －－ 　　

○ ４ 3619 長谷川　　充 B1 20 62 31.0 40 34.2 ○ ○ ○ ○ ４－ １６ １－ ５５ －－ －－ 　　 5

△ ５ 3690 河合　　三弘 B1 18 58 15.6 38 27.9 △ ○ ○ △ １６ －６ ４３ ３－ －－ －－ 　　 9

Ｘ ６ 4954 内山　　峻輔 B2 00 47 33.1 71 33.3 ○ ◎ ○ ○ ６－ １２ －２ ５４ －－ －－ 　　 7

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 伸びが足りなくて、スタートが届かない。
２ 全体にましになった気がする。
３ 起こしが重たくて、出足も良くない。
４ 後半はペラが合ってなかったけど、回転は上がってた。
５ 行き足は悪くなくてスタートできるけど、１Ｍは少し流れた。
６ 後半の時間帯は回り過ぎ。ターン後の押しがすかすかしてた。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=4-5　1=4-6　1=5-4 
1=5-6　1-6-4 

地元の渥美がＳ踏み込み未勝利脱出する。気配いいのは長谷川だが河合も連圏内

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:04

○ １ 4232 笠　　　雅雄 B1 17 65 37.3 41 35.1 ○ ○ ○ ◎ ３－ １３ ６５ ３－ －－ －－ 　　 6

◎ ２ 5161 登玉　　隼百 A2 13 F1 41 51.6 52 25.0 ◎ ◎ ◎ ○ ５４ ２１ ４－ ２３ －－ －－ 　　 10

Ｘ ３ 5334 樫葉　　新心 B1 20 21 47.1 30 40.5 ○ ○ ◎ ○ ６４ ６－ １４ １－ －－ －－ 　　 9

４ 3627 井上　　恵一 B1 18 10 12.7 55 26.6 ○ ◎ △ ○ ２３ －１ ５４ ２１ －－ －－ 　　 11

△ ５ 4239 竹田　　辰也 A1 17 53 45.9 58 41.0 ○ ○ ○ ○ ４５ ２１ －１ １６ －－ －－ 　　 12

６ 5235 岩田　　　凌 B1 19 43 37.0 73 43.5 △ △ ○ ○ －６ ５６ ３－ １４ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 回り足は悪くないけど、３日目の方が出てる気がした。
２ レース足が良さそうで、何となく方向性が見えてきた。この辺で。
３ 調整が合えば足はすごくいい。
４ 舟が返ってくる感じがあるし、出足がいい。伸びもましになった。
５ 後半は調整不良。回らなくて、起こしで付いてこなかった。
６ 乗りやすくなって、初日や２日目より進んでる感じがあった。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

2=1-5　2=1-3　2=5-1 
2=5-3　2-3-1 

２日目から好調キープしている登玉が機敏に攻略。笠は先マイ集中。竹田も僅差

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:42

◎ １ 5137 川原　　　涼 A2 14 38 25.6 39 23.3 ◎ ◎ ◎ ○ －２ ４４ ３３ ２１ －－ －－ 　　 11

２ 4569 中澤　　宏奈 B1 15 2 34.8 25 36.5 ○ ○ ○ ○ ２－ １６ ２６ 落－ －－ －－ 　　 9

Ｘ ３ 3577 向所　　浩二 B1 14 13 41.6 63 28.1 ○ ○ ○ ○ －４ ６３ －６ ２４ －－ －－ 　　 7

○ ４ 3952 中澤　　和志 A1 13 29 18.2 32 29.7 ○ ○ ○ ○ １３ １２ ４２ ６３ －－ －－ 　　 12

５ 4889 後藤　　盛也 B1 13 35 23.2 37 31.5 ◎ ○ ○ ◎ ６２ －３ １５ ６－ －－ －－ 　　 8

△ ６ 4809 外崎　　　悟 A2 16 28 35.2 59 18.7 ○ ○ ○ ○ －２ ３１ １２ １３ －－ －－ 　　 10

選
手
コ
メ
ン
ト

１ グリップするし、進んでる感じがある。気になるところはない。
２ レースでは回転不足だった。
３ ピストンリング交換で乗り心地はまし。でも、足は良くない。
４ 前半は調整をやり過ぎ。後半の乗ってる感じは悪くなかった。
５ 出足、回り足系でスロー向き。
６ ターンした後の回転の上がりが良くて、着につながってる。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=4-6　1=4-3　1=6-4 
1=6-3　1-3-4 

川原が４日目に続くイン戦で逃げる。中沢和に攻める気配なく連まで。外崎も注

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

12:12

◎ １ 4372 原田　　佑実 B1 16 8 39.8 26 29.5 △ ○ △ ○ ３３ ５－ ６－ ６２ －－ －－ 　　

２ 5254 羽田　　妃希 B2 22 19 43.0 33 35.2 ◎ ○ ◎ ○ ５－ ６５ ４－ ４転 －－ －－ 　　

○ ３ 4985 井本　　昌也 A1 15 9 28.4 57 41.0 ○ ○ ○ ○ １６ １４ ５１ －３ －－ －－ 　　 10

４ 5388 佐野　　優都 B1 17 25 30.7 67 36.1 ○ ○ ○ ○ －２ ５４ ４４ ４－ －－ －－ 　　 8

△ ５ 4430 永田　　秀二 A2 17 44 36.9 64 36.8 ◎ ◎ ○ ○ －１ ３２ ２３ １３ －－ －－ 　　 10

Ｘ ６ 3792 田中　　　豪 A1 18 32 46.5 70 25.6 ◎ ◎ ○ ◎ ２１ －３ ２１ １２ －－ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ボートが換わったせいか、思ったよりも舟が返ってきた。
２ 転覆したけど、部品は換わってない。足落ちしてないことを願う。
３ 何か合ってない。ターンした後に止まっていて、進んでなかった。
４ ターン出口は初日からずっといいし、伸びが少し良くなった。
５ レース足がいいと思う。直線は変わらないけど、出口で進んでる。
６ 伸びはないけど、レース足というか、行き足がいい。スロー向き。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=3-5　1=3-6　1=5-3 
1=5-6　1-6-3 

原田は機力もリズムもひと息もインを頼りに。井本がスピードで迫る。永田連入



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

12:46

◎ １ 3619 長谷川　　充 B1 20 62 31.0 40 34.2 ○ ○ ○ ○ ４－ １６ １－ ５５ －－ －－ 　　 1

２ 4270 岸本　　雄貴 B1 18 66 31.6 49 28.2 ○ ○ ○ ○ ５－ ２５ －４ ６５ －－ －－ 　　

Ｘ ３ 4689 豊田　　　結 A2 17 30 46.0 61 35.1 ◎ ○ ○ ◎ １３ ４３ －２ ４２ －－ －－ 　　 12

△ ４ 3654 武田　　光史 A1 17 15 20.3 12 43.2 ○ ○ ○ ○ ２４ ４５ １３ －１ －－ －－ 　　 10

○ ５ 4483 北野　　輝季 A1 15 14 30.6 43 8.3 ○ ○ ○ ○ １２ ４２ １６ ３２ －－ －－ 　　 11

６ 5355 萩原　丈太朗 B2 19 16 23.9 31 30.7 △ ○ ○ △ ５６ ５－ ６６ －６ －－ －－ 　　 9

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 後半はペラが合ってなかったけど、回転は上がってた。
２ 前半逃げられなかったのでペラをたたいたけど、失敗。戻す。
３ 出足は初日の方が良かった。悪くはないけど、力強さが欲しい。
４ 伸びはないけど、ターンはまずまず。スタートがしやすくなった。
５ 足は普通あって問題ない。十分に戦えるだけの乗り心地もある。
６ ターン回りがしっくりしなくて、行き足が悪い。直線はまし。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=5-4　1=5-3　1=4-5 
1=4-3　1-3-5 

４日目崩れた長谷川だが水準はある。先マイ集中。北野はＡ１の意地で。穴武田

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ランチタイム戦

一般

13:13

◎ １ 4516 野口　　勝弘 A1 15 50 32.6 47 35.1 ◎ ○ ○ ◎ －４ ５２ ２４ ４２ －－ －－ 　　 11

○ ２ 5140 吉田　　彩乃 B1 19 34 39.0 20 25.0 ◎ ◎ ◎ ◎ ２４ ３－ １５ －４ －－ －－ 　　 10

△ ３ 4232 笠　　　雅雄 B1 17 65 37.3 41 35.1 ○ ○ ○ ◎ ３－ １３ ６５ ３－ －－ －－ 　　 2

４ 5320 岩崎　　麗子 B2 18 1 26.3 16 27.0 △ ○ ○ △ －５ ４６ －６ ３２ －－ －－ 　　

Ｘ ５ 4785 木幡　　純也 B1 19 54 37.5 28 23.0 △ ○ △ △ ４６ －４ ３５ ２－ －－ －－ 　　

６ 3642 大塚　　浩二 B1 19 F1 26 37.4 14 12.9 △ △ ○ △ ４５ ６－ ２－ ５４ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 後半は出足が良かったし、ターン回りも確実に良くなってる。
２ 乗りやすかったし、回った後もいい。気温に合わせて回転を調整。
３ 回り足は悪くないけど、３日目の方が出てる気がした。
４ 普通。出ていくとか下がるとかはない。
５ 全体に足りなかったけど、水準の感じに戻ってきた。
６ 普通。ペラをたたいた後半の方が乗りやすさはあった。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=2-3　1=2-5　1=3-2 
1=3-5　1-5-2 

ターン回り上向いた野口がイン速攻。パワーで勝る吉田が追う。笠、木幡も連へ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

13:40

△ １ 4209 藤田　　竜弘 A2 15 46 35.2 22 34.2 ○ ◎ ○ ○ ３１ －２ ３２ ４４ －－ －－ 　　 12

２ 3577 向所　　浩二 B1 14 13 41.6 63 28.1 ○ ○ ○ ○ －４ ６３ －６ ２４ －－ －－ 　　 3

○ ３ 4049 荒川　　健太 A2 17 27 46.2 45 54.0 ○ ○ ○ ○ ５１ －５ ３１ －１ －－ －－ 　　 11

４ 5177 松井　　貫太 B1 21 5 31.9 56 11.1 ○ ○ ○ ○ ６－ ２５ ６－ ４５ －－ －－ 　　

Ｘ ５ 4954 内山　　峻輔 B2 00 47 33.1 71 33.3 ○ ◎ ○ ○ ６－ １２ －２ ５４ －－ －－ 　　 1

◎ ６ 3743 林　　　美憲 A1 15 49 9.8 72 30.5 ◎ ● ● ◎ １１ ２１ ２１ １１ －－ －－ 　　 12

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 直線は普通あるかないかだけど、ターン回りはいいと思う。
２ ピストンリング交換で乗り心地はまし。でも、足は良くない。
３ 伸び切る感じやスリットの足は大丈夫だけど、そこまでが遅い。
４ 合えばバランス取れて中堅上位。
５ 後半の時間帯は回り過ぎ。ターン後の押しがすかすかしてた。
６ 少し回転を抑えたらターン回りが良くなったし、実戦足がすごい。

進入予想 自信度

162/345 70%

フォーカス

6=3-1　6=3-5　6=1-3 
6=1-5　6-5-3 

林の仕上がりが強力。２コースから一気に。荒川しぶとく。藤田踏ん張りどころ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

14:09

○ １ 4336 松田　　竜馬 A2 15 57 19.4 65 43.2 △ △ △ ○ ２５ ３－ ５３ －２ －－ －－ 　　 12

△ ２ 4889 後藤　　盛也 B1 13 35 23.2 37 31.5 ◎ ○ ○ ◎ ６２ －３ １５ ６－ －－ －－ 　　 3

Ｘ ３ 4457 神田　　達也 B1 17 64 33.9 27 20.5 △ ○ △ ○ ４－ ３６ ２－ ３５ －－ －－ 　　

◎ ４ 4215 吉島　　祥之 A2 15 33 26.7 48 44.7 ○ ◎ ○ ○ １２ ４５ －３ ５５ －－ －－ 　　

５ 4421 森作　　広大 B1 18 61 29.2 36 19.3 △ △ △ △ ５３ －４ ５５ ３－ －－ －－ 　　 1

６ 5388 佐野　　優都 B1 17 25 30.7 67 36.1 ○ ○ ○ ○ －２ ５４ ４４ ４－ －－ －－ 　　 4

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 出足は少しだけ良くなった気がするけど、いっぱいいっぱい。
２ 出足、回り足系でスロー向き。
３ 足は普通で、後半は押しがなかった。
４ 足は全体に悪くないし、水準以上ある。
５ 全体にましになった気がする。
６ ターン出口は初日からずっといいし、伸びが少し良くなった。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

4=1-2　4=1-3　4=2-1 
4=2-3　4-3-1 

勝負駆け失敗の吉島だが仕上がりは悪くない。奮起のダッシュ戦。松田イン粘る



シリーズの中核はSGウイナーの中澤和志。今年は3月の多摩川一般戦と5月の戸田ＧＷ戦で優勝しているだけでなく、来期適用勝率を参戦メンバートップの7.18
としている。  また、今年V3（2月の蒲郡一般戦・7月の桐生一般戦・9月の多摩川一般戦）としているのが北野輝季。果敢に攻めることが多いだけにレースをつ
くる存在として注目したい。  両者を追うのがベテランの武田光史。今年は優勝こそないが来期適用勝率は参戦メンバー2位の7.09。3連対率は76.1％と極めて高
く舟券作戦の強い味方だ。  こうした歴戦の雄に挑む若手代表が井本昌也。直前の下関周年記念は予選突破を果たせなかったが、さばきはバツグン。4月の下関
ルーキーシリーズと6月の尼崎一般戦を制している実力派だ。  さらに、行き足から伸びを仕上げレースの主導権を握る竹田辰也のほか、記念戦線で鍛えた調整
力やレース展開力で混戦を抜け出してくる林美憲などメンバーは多彩。師走の浜名湖は熱く燃え上がることだろう。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

14:41

◎ １ 4151 下河　　誉史 A2 18 20 31.6 68 55.0 △ △ △ ○ －４ ６６ ３－ ６６ －－ －－ 　　

○ ２ 3690 河合　　三弘 B1 18 58 15.6 38 27.9 △ ○ ○ △ １６ －６ ４３ ３－ －－ －－ 　　 1

３ 5355 萩原　丈太朗 B2 19 16 23.9 31 30.7 △ ○ ○ △ ５６ ５－ ６６ －６ －－ －－ 　　 5

△ ４ 4631 新井　　英孝 A2 14 23 45.6 60 37.5 ○ ○ ○ ○ ３５ －１ ４４ ３６ －－ －－ 　　

５ 4569 中澤　　宏奈 B1 15 2 34.8 25 36.5 ○ ○ ○ ○ ２－ １６ ２６ 落－ －－ －－ 　　 3

Ｘ ６ 5334 樫葉　　新心 B1 20 21 47.1 30 40.5 ○ ○ ◎ ○ ６４ ６－ １４ １－ －－ －－ 　　 2

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 出足が弱くて、追い上げが利かない。
２ 行き足は悪くなくてスタートできるけど、１Ｍは少し流れた。
３ ターン回りがしっくりしなくて、行き足が悪い。直線はまし。
４ 出足がいいし、行き足もいい。
５ レースでは回転不足だった。
６ 調整が合えば足はすごくいい。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=2-4　1=2-6　1=4-2 
1=4-6　1-6-2 

機力乏しい下河は勝つにはインしかない。河合は差しに徹する。新井が食い込む

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

準優勝戦

一般

15:08

◎ １ 4809 外崎　　　悟 A2 16 28 35.2 59 18.7 ○ ○ ○ ○ －２ ３１ １２ １３ －－ －－ 　　 3

○ ２ 4430 永田　　秀二 A2 17 44 36.9 64 36.8 ◎ ◎ ○ ○ －１ ３２ ２３ １３ －－ －－ 　　 4

３ 3654 武田　　光史 A1 17 15 20.3 12 43.2 ○ ○ ○ ○ ２４ ４５ １３ －１ －－ －－ 　　 5

△ ４ 4985 井本　　昌也 A1 15 9 28.4 57 41.0 ○ ○ ○ ○ １６ １４ ５１ －３ －－ －－ 　　 4

Ｘ ５ 5161 登玉　　隼百 A2 13 F1 41 51.6 52 25.0 ◎ ◎ ◎ ○ ５４ ２１ ４－ ２３ －－ －－ 　　 2

６ 5140 吉田　　彩乃 B1 19 34 39.0 20 25.0 ◎ ◎ ◎ ◎ ２４ ３－ １５ －４ －－ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ターンした後の回転の上がりが良くて、着につながってる。
２ レース足がいいと思う。直線は変わらないけど、出口で進んでる。
３ 伸びはないけど、ターンはまずまず。スタートがしやすくなった。
４ 何か合ってない。ターンした後に止まっていて、進んでなかった。
５ レース足が良さそうで、何となく方向性が見えてきた。この辺で。
６ 乗りやすかったし、回った後もいい。気温に合わせて回転を調整。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=2-4　1=2-5　1=4-2 
1=4-5　1-5-2 

枠なりのインで外崎が優勢。永田は素早く差してＢＳ勝負へ。井本の強襲は警戒

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

準優勝戦

一般

15:35

◎ １ 3792 田中　　　豪 A1 18 32 46.5 70 25.6 ◎ ◎ ○ ◎ ２１ －３ ２１ １２ －－ －－ 　　 4

○ ２ 4483 北野　　輝季 A1 15 14 30.6 43 8.3 ○ ○ ○ ○ １２ ４２ １６ ３２ －－ －－ 　　 5

△ ３ 3627 井上　　恵一 B1 18 10 12.7 55 26.6 ○ ◎ △ ○ ２３ －１ ５４ ２１ －－ －－ 　　 2

Ｘ ４ 4049 荒川　　健太 A2 17 27 46.2 45 54.0 ○ ○ ○ ○ ５１ －５ ３１ －１ －－ －－ 　　 7

５ 5137 川原　　　涼 A2 14 38 25.6 39 23.3 ◎ ◎ ◎ ○ －２ ４４ ３３ ２１ －－ －－ 　　 3

６ 4516 野口　　勝弘 A1 15 50 32.6 47 35.1 ◎ ○ ○ ◎ －４ ５２ ２４ ４２ －－ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 伸びはないけど、レース足というか、行き足がいい。スロー向き。
２ 足は普通あって問題ない。十分に戦えるだけの乗り心地もある。
３ 舟が返ってくる感じがあるし、出足がいい。伸びもましになった。
４ 伸び切る感じやスリットの足は大丈夫だけど、そこまでが遅い。
５ グリップするし、進んでる感じがある。気になるところはない。
６ 後半は出足が良かったし、ターン回りも確実に良くなってる。

進入予想 自信度

123/456 85%

フォーカス

1=2-3　1=2-4　1=3-2 
1=3-4　1-4-2 

田中が優出へ必死のパッチで逃げる。北野は角度良く差す。絶好調の井上が怖い

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

準優勝戦

一般

16:02

◎ １ 3743 林　　　美憲 A1 15 49 9.8 72 30.5 ◎ ● ● ◎ １１ ２１ ２１ １１ －－ －－ 　　 7

○ ２ 4239 竹田　　辰也 A1 17 53 45.9 58 41.0 ○ ○ ○ ○ ４５ ２１ －１ １６ －－ －－ 　　 2

△ ３ 3952 中澤　　和志 A1 13 29 18.2 32 29.7 ○ ○ ○ ○ １３ １２ ４２ ６３ －－ －－ 　　 3

４ 4689 豊田　　　結 A2 17 30 46.0 61 35.1 ◎ ○ ○ ◎ １３ ４３ －２ ４２ －－ －－ 　　 5

Ｘ ５ 4209 藤田　　竜弘 A2 15 46 35.2 22 34.2 ○ ◎ ○ ○ ３１ －２ ３２ ４４ －－ －－ 　　 7

６ 4336 松田　　竜馬 A2 15 57 19.4 65 43.2 △ △ △ ○ ２５ ３－ ５３ －２ －－ －－ 　　 8

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 少し回転を抑えたらターン回りが良くなったし、実戦足がすごい。
２ 後半は調整不良。回らなくて、起こしで付いてこなかった。
３ 前半は調整をやり過ぎ。後半の乗ってる感じは悪くなかった。
４ 出足は初日の方が良かった。悪くはないけど、力強さが欲しい。
５ 直線は普通あるかないかだけど、ターン回りはいいと思う。
６ 出足は少しだけ良くなった気がするけど、いっぱいいっぱい。

進入予想 自信度

123/456 95%

フォーカス

1=2-3　1=2-5　1=3-2 
1=3-5　1-5-2 

林の49号機は完全に仕上がった。相手探しに絞る。１番差し竹田が巧ハンドルで
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